

TALOUSARVIOALOITE 968/2008 vp

Määrärahan osoittaminen kulttuuri-instituuttien sekä Suomen kulttuuri- ja tiedeinstituutit ry:n toiminnan tukemiseen

Eduskunnalle

Hallitusohjelman kulttuuri- ja tiedepoliittisten linjausten mukaan hallitus haluaa lisätä kulttuurin kansantaloudellista merkitystä ja kulttuurivientiä, korkeakoulujen kansainvälistymistä ja tutkijoiden kansainvälistä liikkuvuutta. Näiden päämäärien edistämiseksi näyttelevät tärkeää roolia maamme kaksitoista kulttuuri-instituuttia, neljä tiedeinstituuttia ja Hanasaaren ruotsalais-suomalainen kulttuurikeskus. Instituuttien yhteistyöelimenä toimii Suomen kulttuuri- ja tiedeinstituutit ry.

Kulttuuri-instituutit ovat riippumattomia asiantuntijaorganisaatioita, joita yksityiset säätiöt hallinnoivat. Kukin instituutti on asemamaassaan keskeinen suomalaiseen kulttuuriin ja yhteiskuntaan perehtynyt organisaatio. Jako kulttuuri- ja tiedeinstituutteihin ei ole jyrkkä, vaan kaikkien instituuttien toiminnan tavoitteena on tehdä sekä suomalaista kulttuuri- että tiedemaailmaa tunnetuksi ulkomailla. Instituuttien työnkuvaan kuuluu yhä enenevässä määrin myös suomalaisen korkeakoulutuksen kansainvälinen markkinointi.

Instituutit ovat yleishyödyllisiä organisaatioita, joiden läheiset suhteet asemamaan instituutioihin ja kansainvälisiin järjestöihin palvelevat kaikkia niitä tahoja, jotka haluavat järjestää hankkeita yhteisten päämäärien saavuttamiseksi. Kulttuurien välisen kanssakäymisen edistämiseksi instituutit luovat pitkäjänteisiä kahden- ja

monenvälisiä yhteistyösuhteita ja asiantuntijaverkostoja. Instituuttien toiminta-alueet vaihtelevat sijaintimaista kokonaisuin kulttuuripiireihin.

Instituuttien yhteistyöelimenä toimiva Suomen kulttuuri- ja tiedeinstituutit ry otti ensimmäisen toimintavuotensa aikana vuonna 2006 vastuulleen sellaisia operatiivisia tehtäviä, joita opetusministeriö aikaisemmin hoiti. Instituuttiverkoston sisäinen yhteistyö, kuten myös yhteistyö ministeriöiden ja kulttuuriviennin tukiverkoston toimijoiden kanssa, on kehittynyt myönteisesti. Kulttuuriviennin tukitoimintaan yhdistys on pystynyt antamaan konkreettisen panoksen ylläpitämänsä tiedotustoiminnan kautta.

Sivistysvaliokunnan lausuntoon vuonna 2005 kirjatun kannan vastaisesti opetusministeriön kulttuuri-instituuteille myöntämää avustusta ei ole korotettu vuosiin. Näin on menetetty kustannustason noususta ja kulttuuriviennin kehittämistarpeista huolimatta.

Instituuttien avustuksissa ei myöskään ole huomioitu instituuttien yhteistyöelimen toimintamenoja, sillä opetusministeriö näkee avustuksen jatkamisen riippuvan yhteistyöelimen arvioinnin tuloksista. Yhteistyöyhdistyksen toiminta-avustuksen lakkautuminen olisi kuitenkin selvästi raskas takaisku yhdistyksen käynnistämälle kehitystyölle ja verkostoitumiselle.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

TAA 968/2008 vp — Raija Vahasalo /kok

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 29.80.50 lisäyksenä 600 000 euroa Suomen ulkomailla toimivien kulttuuri- ja tiedeinsti-

tuuttien sekä 80 000 euroa Suomen kulttuuri- ja tiedeinstituutit ry:n toiminnan tukemiseen.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Raija Vahasalo /kok